ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и
налоговому законодательству

16.05.2017 10:00 г. Иркутск
Зал заседаний
Законодательного Собрания
Иркутской области

Председательствующий:
Дикусарова Н.И. -  заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 5
Присутствовало депутатов: 6

1. Гринберг И.С.
2. Дикусарова Н.И.

3. Левченко А.С.
4. Лобанов А.Ю.
5. Любенков Г.А.
6. Сагдеев Т.Р.

депутат второго созыва
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налого
вому законодательству Законодательного Собрания Ир
кутской области
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва

Отсутствовало депутатов: 3
1. Седых М.В. депутат второго созыва
2. Сумароков П.И. депутат второго созыва
3. Шопен В.П. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 20
1. Буянов Р.В,

2. Бояринова Н.В.
3. Орачевский Е.А.
4. Сулейменов А.М.

5. Сумароков И.П.
6. Крючков А.В.

полномочный представитель Губернатора Иркутской
области в Законодательном Собрании Иркутской области
министр финансов Иркутской области
министр экономического развития Иркутской области
министр жилищной политики, энергетики и транспорта
Иркутской области
министр сельского хозяйства Иркутской области
министр природных ресурсов и экологии Иркутской
области

1

19.

20.

министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской
области
министр социального развития, опеки и попечительства
Иркутской области
заместитель министра здравоохранения Иркутской обла
сти
директор ГУТФОМС граждан Иркутской области
министр культуры и архивов Иркутской области
министр спорта Иркутской области
заместитель министра образования Иркутской области
заместитель министра имущественных отношений
Иркутской области
министр по регулированию контрактной системы в сфере
закупок Иркутской области
заместитель начальника главного правового управления
Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области
старший помощник прокурора области по

взаимодействию с законодательными (представительными) и исполнительны
ми органами власти области прокуратуры Иркутской области
Представитель правового управления аппарата Законодательного Собрания

Иркутской области
Морохоева И.П. председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской

области
Представитель НО 11 Ассоциация муниципальных образований Иркутской обла
сти"

7. Свиркина С.Д.

8. Родионов В.А.

9. Голенецкая Е.С.

10. Градобоев В.В.
11. Стасюлевич О.К.
12. Резник И.Ю.
13. Николашкина Т.В,

14. Крывовязая М. В.

15. Авдеев М.Е.

16. Басмова Е.А,

17. Борисова О. А.

18.

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
за - 6
против -0
возд. - 0
Принято

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1, Информация о ходе реализации положений статей 16, 17 Закона Иркутской

области от 21 декабря 2016 года № 121-03 «Об областном бюджете на 2017 годи на
плановый период 2018 и 2019 годов»,

2, Проект закона Иркутской области № ПЗ-191 «О внесении изменений в
отдельные законы Иркутской области».

3, Проект закона Иркутской области № ПЗ-192 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «О бюджетном процессе Иркутской области».

2

4. Проект закона Иркутской области № ПЗ-195 «Об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан
Иркутской области за 2016 год».

5. Проект закона Иркутской области № ПЗ-197 «О внесении изменений в
решение Малого совета Иркутского областного Совета народных депутатов
«О территориальном фонде обязательного медицинского страхования граждан
Иркутской области» и отдельные законы Иркутской области».

1. ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛОЖЕНИЙ СТАТЕЙ
16, 17 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА
№ 121-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2017 ГОДИ НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  заместитель председателя Законода
тельного Собрания Иркутской области, председатель комитета
по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
ОРАЧЕВСКИИ Е.А. -  министр экономического развития
Иркутской области
АВДЕЕВ М.Е, -  министр по регулированию контрактной
системы в сфере закупок Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ДИКУСАРОВА Н.И. -  заместитель председателя Законода-
ПРИНЯЛИ УЧА- тельного Собрания Иркутской области, председатель комитета
СТИЕ: по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и

налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
БРИЛКА С.Ф. -  председатель Законодательного Собрания
Иркутской области
ОРАЧЕВСКИИ Е.А. -  министр экономического развития
Иркутской области
АВДЕЕВ М.Е. -  министр по регулированию контрактной си
стемы в сфере закупок Иркутской области
МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоци
ация муниципальных образований Иркутской области"
ТЕМНИКОВ П.И. -  представитель НО "Ассоциация муници
пальных образований Иркутской области"
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной пала
ты Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области информацию о ходе реализации положе
ний статей 16, 17 Закона Иркутской области от 21 декабря 2016
года № 121-03 «Об областном бюджете на 2017 годи на плано
вый период 2018 и 2019 годов».

2. Принять информацию о ходе реализации положений
3

статей 16, 17 Закона Иркутской области от 21 декабря 2016
года № 121-03 «Об областном бюджете на 2017 годи на плано
вый период 2018 и 2019 годов» к сведению.

3. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области оставить на контроле
вопрос о ходе реализации положений статей 16, 17 Закона
Иркутской области от 21 декабря 2016 года № 121-03 «Об об
ластном бюджете на 2017 годи на плановый период 2018 и
2019 годов» и рассмотреть в июне текущего года с последую
щим рассмотрением на сессии Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: за -6
против - 0
возд,- 0
Принято

2, ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-191 «О ВНЕСЕ
НИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И, -  заместитель председателя Законода
тельного Собрания Иркутской области, председатель комитета
по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной пала-
ПРИНЯЛИ УЧА- ты Иркутской области
СТИЕ: ПЕТРОВА М.Н. -  заместитель министра экономического раз

вития Иркутской области
ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  заместитель председателя Законода
тельного Собрания Иркутской области, председатель комитета
по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

( ОРАЧЕВСКИЙ Е.А. -  министр экономического развития
Иркутской области
БОРИСОВА О.А. -  старший помощник прокурора области по
взаимодействию с законодательными (представительными) и
исполнительными органами власти области и органами мест
ного самоуправления Иркутской области
КОНСТАНТИНОВ А.В. -  и.о. начальника правового управле
ния аппарата Законодательного Собрания Иркутской области
ГРИНБЕРГ И.С. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора

4

Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской
области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области проект закона Иркутской области
№ ПЗ-191 «О внесении изменений в отдельные законы Иркут
ской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркут
ской области принять проект закона Иркутской области
№ ПЗ-191 «О внесении изменений в отдельные законы Иркут
ской области» в первом чтении и продолжить работу над ним
для рассмотрения его во втором чтении.

3. Рекомендовать установить предельный срок представления
поправок к указанному проекту закона -  14 июня 2017 года.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 6
против - 0
возд. - О
Принято

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-192 «О ВНЕСЕ
НИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЮДЖЕТНОМ
ПРОЦЕССЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  заместитель председателя Законода
тельного Собрания Иркутской области, председатель комитета
по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора
ПРИНЯЛИ УЧА- Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской
СТИЕ: области

ДИКУСАРОВА Н.И, -  заместитель председателя Законода
тельного Собрания Иркутской области, председатель комитета
по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области проект закона Иркутской области
№ ПЗ-192 «О внесении изменений в Закон Иркутской области
«О бюджетном процессе Иркутской области».

2, Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-192
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О бюд
жетном процессе Иркутской области» в 1-м чтении и рассмот
реть во 2-м (окончательном) чтении после проведения линг-

5